
Skautské prázdniny 
Středisko skautů v Lubech navštívilo ve dnech 
17. 7. - 23. 7. 2016 Jizerské Hory – Bedřichov 
a okolí. 
Na horskou chatu do Bedřichova nás dorazilo 
celkem 18. V této nehostinné a hornaté krajině se 
nám podařilo zastihnout pěkné počasí, které přálo 
našim výletům do blízkého okolí. Pro holky byla 
určitě zajímavá možnost navštívit expozici muzea 
bižuterie a šperků v nedalekém Jablonci nad Nisou. 
Děvčata zde měla možnost vlastnoručně si vyrobit 
náramky a přívěsky podle svého vkusu. O pár dní 
později jsme 

potěšili 
chlapeckou část výpravy návštěvou bobové dráhy v nedalekém 
Janově. Úzkým korytem dráhy to uhánělo o sto šest. Zapomenout 
nemůžeme ani na světoznámou ZOO v Liberci a na jejich úžasné bílé 
tygříky. Ani další zvířata neutekla naší pozornosti. Viděli jsme 
krmení slonů, žirafy, zebry a spousty dalších úžasných zvířat. 
Další volný čas jsme vyplnili návštěvou nedaleké přehrady, ve které 
plavali kapři velcí více jak 60 cm. Naší pozornosti neunikla ani 
rozhledna Královka. A co bychom dělali v Jizerských horách bez 
návštěvy hory Ještěd. I na tu nám zbyl čas. Odvážnější jí vyšli pěšky 
a ostatní jeli nahoru lanovkou. Nakonec po všech více nebo méně 
únavných výšlapech za poznáním jsme odpočívali na nedalekém 
koupališti. 
Už nyní se těšíme na další dobrodružnou výpravu za poznáním 
a děkujeme za podporu městu Luby. 

Středisko Vysoký kámen, Luby 
 
 

V sout ěži nástroj ů usp ěli i výrobci kytar z chebské školy 
Neobyčejně silné obsazení měl letošní, už devátý ročník soutěže výrobců hudebních nástrojů, kterou 
pořádala Houslařská škola na Integrované střední škole v Chebu. V pozvané konkurenci ze Saska a České 
republiky se neztratili ani mistři houslaři a kytaráři z Karlovarského kraje. 
Z tónových přehrávek westernových kytar si první místo odnesl učitel odborného výcviku na ISŠ Cheb 
Jindřich Růžička. Jeho prvenství svědčí o kvalitě výuky i odbornosti zaměstnanců školy. V té samé 
kategorii bylo milým překvapením druhé místo Nikolase Baláže, čerstvého absolventa Houslařské školy na 
ISŠ Cheb. 
Soutěž probíhala ve dvou dnech v prostorách nově zrekonstruované školy - v Centru dřevozpracujících 
oborů. Nejdříve přišla na řadu tónová zkouška houslí. Výrobci do ní přihlásili rekordní počet 32 nástrojů, 
což dalo zabrat vzácnému hostu přehrávek, virtuosovi Jaroslavu Svěcenému. Při hodnocení tolika výrobků 
musel dokonce jako pomůcku použít tzv. referenční nástroj ze své sbírky. 
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„Velkým překvapením bylo, že druhé a třetí místo obsadila firma Strunal Schönbach se svými dvěma 
koncertními nástroji. Absolutním vítězem se stal Ole Jacob Nordheim z Norska, studující na houslařské 
škole v Klingenthalu. Jaroslav Svěcený si celou akci velmi pochvaloval, poskytl zájemcům různé cenné 
rady a rád s nimi pobesedoval. Houslové přehrávky uzavřel recitál na vítězný nástroj," uvedl Jiří Pátek za 
tým Houslařské školy ISS Cheb. 
Přehrávek v kytarové části se během druhého soutěžního dne ujal přední český kytarový interpret Petr Saidl 
z pardubické konzervatoře. V kategorii španělských kytar se z druhého a třetího místa radoval mistr kytarář 
z Lubů Jan Schneider mladší. Za absolutního vítěze zvukové zkoušky byl vyhlášen Vincent Humml 
z Německa. „Letošní přehrávky se opět velmi zdařily a věříme, že i návštěvníci z řad odborné a laické 
veřejnosti byli spokojeni. Jsme přesvědčeni, že soutěž má v hudebně-nástrojařské tradici našeho regionu 
své opodstatnění," dodal Jiří Pátek. (zem) 

Převzato z Chebského deníku se souhlasem redakce, zveřejněno 08.07.2016. 
 

Základní informace pro správné t řídění odpadu 
Podařilo se nám od firmy EKO-KOM, a.s., se kterou spolupracujeme v oblasti tříděného odpadu - papír, sklo, plast, 
získat nové typy nádob na tříděné sklo. Jedná se o kontejnery se spodním výsypem o objemu 2 150 l, s možností 
třídit barevné a bílé sklo zvlášť, které nahradí klasické plastové kontejnery. Vzhledem k hmotnosti skla původní 
kontejnery praskají a vylamují se pojízdná kola a také manipulace s nimi je v případě nepříznivých povětrnostních 
podmínek velmi složitá (mokro, sníh atd.). 

SKLO - můžeme vhazovat – lahve od alkoholických i nealkoholických 
nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin, kompotů apod. Patří 
sem také tabulové sklo z oken a ze dveří – k uložení takového odpadu 
slouží sběrné místo v Masarykově ulici – OSMM. Do těchto nádob 
nepatří – keramika, porcelán, autosklo, zrcadlo, drátované sklo. Pokud 
jsou vedle sebe zelený a bílý kontejner, vhazujeme do bílého čiré sklo 
a do zeleného sklo barevné. 

PLAST – můžeme vhazovat – folie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté 
PET lahve, obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, 
kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balicí folie od spotřebního zboží, 
obaly od CD a další výrobky z plastů, pěnový polystyren v menších 
kusech. Nepatří sem – obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných 
látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. 

PAPÍR – můžeme vhazovat – časopisy, noviny, sešity, rozložené 
krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, knihy, bublinkové obálky bez plastového vnitřku, nevadí papír 
s kancelářskými sponkami. Nepatří sem – mastný papír nebo silně znečištěný. Dětské pleny nepatří do tříděného 
odpadu, ale do popelnice. 

Ing. Lukeš Martin - OSMM 
 

Naše obec recyklací elektrospotřebičů 
výrazně ulevila životnímu prostředí 

Naše obec obdržela certifikát vypovídající nejen o přínosech třídění televizí a počítačových monitorů, ale také 
o velkém významu sběru drobných spotřebičů, jako jsou mobilní telefony. Díky environmentálnímu vyúčtování 
společnosti ASEKOL můžeme nyní přesně vyčíslit, o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody 
jsme díky recyklaci vysloužilého elektra ušetřili ekosystém Země. Informace vycházejí ze studií neziskové 
společnosti ASEKOL, která s obcí dlouhodobě spolupracuje na recyklaci vytříděných elektrozařízení. 
V roce 2015 občané odevzdali k recyklaci 98 televizí, 33 monitorů a 1007 kg drobného elektra. Tím jsme uspořili 
44,33 MWh elektřiny, 2 115,62 litrů ropy, 195,28 m3 vody a 1,74 tun primárních surovin. Výsledek studie 
jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení, i těch nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na 
životní prostředí. Když si uvědomíme, že recyklace běžných 100 televizorů uspoří spotřebu elektrické energie pro 
domácnost až na 4 roky, nebo ušetří přibližně 400 litrů ropy potřebných až k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to 
impozantní čísla. Pozitivní zprávou pro uživatele počítačů také je, že odevzdání 10 vysloužilých monitorů ušetří 
spotřebu energie potřebnou pro chod notebooku po dobu necelých 5 let. Všem, kteří tříděním takto zásadně přispívají 
k ochraně životního prostředí, děkujeme. 

ASEKOL, Ing. Lukeš Martin - OSMM 
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Turistický oddíl TJ Luby nabízí opět 
atraktivní výšlap: 

BISMARKOVA  V ĚŽ 
sobota 27. srpna 2016 

Sraz na nádraží v Lubech, odjezd vlakem v 5.43 hodin do 
Chebu. Dále pojedeme vlakem do stanice Pomezí nad Ohří 
(příjezd v 6.38) a poté pěší výšlap směr Zelená hora. 

Na Zelené hoře dáme občerstvení (buřty a pivo s sebou) a pak 
budeme pokračovat do historického centra Chebu. 

Odjezd z Chebu je plánován v 14.36 hodin, příjezd do Lubů je 
v 15.16 hod. Celková délka pochodu je 13,5 km. 

Všichni zájemci o pěší turistiku jsou srdečně vítáni. 
 
 

Zájemce o pěší turistiku a nebe plné hvězd 

zveme dne 3. září 2016 na asi 4 km dlouhý výšlap stezkou s 

vyhlídkami na Karlovy Vary a dalšími zajímavostmi, zakončený 

ve večerních hodinách na hvězdárně krátkým programem 

a pozorováním hvězdné oblohy. 

Zájemce žádáme, aby se přihlásili do 26. 8. na tel. č. 728 011 835  

Je potřeba zajistit odvoz auty z řad zájemců  ☺ 

Co potřebuješ vědět: Vstupné na hvězdárnu do 100,- Kč + náklady za cestu - rozpočítá se 

podle počtu účastníků. Svačinu s sebou, je možné opéct buřty u hvězdárny. 

Odjezd v 16.30 hodin od hasičárny, návrat kolem 24 hod. - podle toho, jak nás bude bavit 

pozorovat hvězdy, a jaké bude počasí ☺ 

Tuto akci organizuje Eva & Jana z turistického oddílu Luby 

 

Na trase navštívíme: 

Vyhlídku Tři kříže - daleký výhled 

Vyhlídku Camera obscura/ Temná 
komora-daleký výhled 

Kapli sv. Ondřeje 

Mozartův park Karlovy Vary 

Torzo smírčího kříže a jeho kopie 

Židovský hřbitov 
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Společenská kronika 
V měsíci srpnu 2016 oslaví významné 
životní výročí tito občané města Luby:  

Boudová Maria 
Douda Jaroslav 
Händleinová Anna 
Hrbek Ladislav 
Kepeneš Josef 
Kirchová Marie 
Machovičová Růžena 
Merhoutová Vlasta 
Špryňar Milan 
Švecová Jozefína 
Uhlík Václav 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 

Informace pro rodiče 
Zápis do školní družiny při DDM Luby pro školní 
rok 2016/2017 bude probíhat v termínu 1. a 2. září 
2016. 
Provoz začíná:  1. 9.    od 9.00 – 15.00 
 2. 9.    od 6.15 – 16.00 

Těšíme se na vás, 

kolektiv zaměstnanců DDM Luby ☺ 
  

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 
Martin Forrai 

 
• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 
Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 

KADEŘNICTVÍ 
KATKA 

opět v provozu 
Tel. 777 045 903 

Facebook : kadeřnictví KATKA 

Stříhání horkými 
nůžkami 

módní barvení a střihy, 
parafínové zábaly na ruce, 

úprava obočí a řas, slevové karty 
 

A kde mě najdeš ? 

KRASLICE, Havlíčkova 31 
(pod poliklinikou) 

Budu se těšit 
KÁŤA 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb prodává 

slepičky typu 

Tetra hnědá a Dominant  
ve všech barvách 

Stáří slepiček: 
14 – 19 týdnů - cena 149 – 180 Kč/ks 

Prodej se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy  
ve 14.35 hodin 

v sobotu 6. srpna 
v neděli 11. září  
v sobotu 8. října 

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270       606550204       28605840 

Při prodeji slepiček 
 – výkup králi čích kožek –  

cena dle poptávky 
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Vyberte si v knihovně 
Evžen Boček: Deník kastelána. 
Deníkový příběh kastelána je čtením na jeden zátah. Znechucený hrdina opouští velkoměsto a zamíří na 
poklidný venkov, aby zachránil své manželství a našel ztracený smysl života. Zámek ho však od počátku zaskočí 
– odkrývá se jako místo nečekaných setkání, dávných i současných příběhů a uhrančivých scén. 

David Baldacci: Camel club. 
Může skupina čtyř společenských vyděděnců zachránit Ameriku před arabskými teroristy a nukleární hrozbou? 

Lucie Drbohlavová: Hedvábnou stezkou. 
Pobavte se veselými i napínavými příhodami, které autorka této knihy nasbírala během dvou let strávených ve 
Střední Asii. Nahlédněte do míst, kam se kvůli zhoršující bezpečnostní situací nejspíš v blízké budoucnosti jen 
tak nepodíváte, a inspirujte se zkušenostmi, jak si lze užít cestování s batohem na zádech a s poloprázdnou 
kapsou. 

Joanna Trollopeová: Druhé líbánky. 
Znamená odchod dětí z domova konec manželství, nebo se můžeme těšit na druhý líbánky? 

Dominik Landsman: Deníček moderního fotra 
aneb Proč by muži neměli mít děti, vznikl na základě úspěšného blogu, který Dominik Landsman založil 
s příchodem prvního dítěte. Věren názvu popisuje zážitky, situace a strasti obyčejného „chlápka“ odvedle.  

Dovolená v knihovně 8.8.-19.8.2016 
knihovnice Vlasta Tomanová. 

OSMM informuje: 
Upozorňuji občany, že jsou stále k dispozici kompostéry a biopopelnice na biologicky rozložitelný odpad. 
V případě zájmu, kontaktujte odbor správy majetku města, Masarykova 200 – tel. 354 596 038. 

Ing. Lukeš Martin - OSMM 
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Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz
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